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Mszczonów, dnia 28.09.2022 r. 

Zamawiający         

Gmina Mszczonów 

siedziba: Plac Piłsudskiego 1  

96-320 Mszczonów 

              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

RG.271.1.19.2022.SG 

https://platformazakupowa.pl 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa pomnika upamiętniającego 

tradycję, chwałę i sławę oręża polskiego poświęconego pamięci bohaterów Powstania Styczniowego z terenu 

Ziemi Mszczonowskiej. 

 

Działając na podstawie art. 284  ust 2 w związku z art. 284 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1710, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1: 

PFU zawiera dokładny opis związany z pielęgnacją zielni: "Pielęgnacja zieleni 

• podlewanie, 

• odchwaszczanie, 

• nawożenie, 

• cięcie roślin w celu poprawy ich kondycji i krzewienia, 

• formowanie żywopłotów i innych krzewów, 

• ochrona chemiczna, 

• koszenie trawników, grabienie i wywóz skoszonej biomasy – min. 1 raz w miesiącu od pełnego wzrostu 

trawy; wywóz skoszonej biomasy w tym samym dniu po zakończeniu każdego koszenia, 

• dosiew trawy w miejscach braku jej wschodu, 

• odcinanie brzegów trawnika od krawężników, 

• bieżące zasypywanie dołów na trawnikach z podsiewem trawy, 

• sprzątanie opadłych liści wraz z wywozem, 

• okopczykowanie drzew i krzewów jesienią, 

• rozgarnianie kopczyków wiosną i uformowanie misek, 

• wymianę zniszczonych palików i wiązadeł, 

• wymianę uschniętych i uszkodzonych drzew i krzewów." - strona 22 
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Opisany zakres prac obejmuje pielęgnacje przewidzianą również na sezon wiosenny i letni. Roboty mają być 

zakończone do 16 grudnia bieżącego roku. Jakie dokładnie zabiegi pielęgnacyjne są objęte zamówieniem i czy 

należy brać pod uwagę pracę w sezonie wiosenno-letnim? Kiedy należy je wykonać? Czy jakaś cześć kwoty 

zamówienia zostanie zatrzymana?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:   

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z  Pzp, 

dokonuje odpowiedniej modyfikacji Załącznika nr 7 do SWZ (Wzór Umowy), precyzujący zakres przedmiotowy 

oraz czasowy wymogów w powyższym zakresie tj. w par § 10 po ust 9 dodany zostaje ust 10, który otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„W ramach rękojmi i gwarancji w zakresie pielęgnacji zieleni w pierwszym okresie wegetacyjnym tj. do 

31.10.2023 roku Wykonawca będzie w szczególności wykonywał czynności pielęgnacyjne dotyczące zieleni, to 

jest podlewanie, odchwaszczanie (minimum raz na miesiąc od kwietnia do września), nawożenie (dwukrotne), 

cięcie roślin w celu poprawy ich kondycji i krzewienia, formowanie żywopłotów i innych krzewów, ochronę 

chemiczną, koszenie trawników, grabienie i wywóz skoszonej biomasy – min. 1 raz w miesiącu od pełnego 

wzrostu trawy; wywóz skoszonej biomasy w tym samym dniu po zakończeniu każdego koszenia, dosiew trawy 

w miejscach braku jej wschodu, odcinanie brzegów trawnika od krawężników, bieżące zasypywanie dołów na 

trawnikach z podsiewem trawy, sprzątanie opadłych liści wraz z wywozem, okopczykowanie drzew i krzewów 

jesienią, rozgarnianie kopczyków wiosną i uformowanie misek, wymianę zniszczonych palików i wiązadeł, 

wymianę uschniętych i uszkodzonych drzew i krzewów”. 

 

Ponadto, Zamawiający informuje, że warunki płatności nie ulegają zmianie. 

 

Pytanie nr 2: 

PFU zawiera: "Przed złożeniem oferty Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia wizji lokalnej terenu 

budowy, układu komunikacyjnego oraz najbliższego otoczenia." 

SIWZ zawiera: "Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia wizji lokalnej oraz sprawdzenia przez 

Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego." 

Jakie jest stanowisko Zamawiającego względem wizji lokalnej przed złożeniem oferty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:   

Zgodnie z treścią  rozdz. V SWZ “Zamawiający nie przewiduje obowiązku odbycia wizji lokalnej oraz sprawdzenia 

przez Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u 

Zamawiającego”, co oznacza, że taka wizja lokalna nie będzie organizowana przez Zamawiającego. Powyższy 

zapis nie ulega zmianie, jednakże zaleca się by Wykonawca przed złożeniem oferty samodzielnie zapoznał się z 

terenem robót budowlanych, który jest publiczny i ogólnodostępny. 
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Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

1. W rozdz. XVIII SWZ (SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) ust. 1 i 3 ulegają zmianie oraz 

otrzymują następujące brzmienie: 

„ 2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę Zakupową (https://platformazakupowa.pl/pn/mszczonow) do dnia 

04.10.2022 r. do godziny 11:30. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.10.2022r. o godzinie 12:00. nie później niż następnego dnia po dniu, w 

którym upłynął termin składania ofert”. 

2. W rozdz. XVII SWZ (TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ) ust. 1 ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 02.11.2022r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”. 

 

Zamawiający dołączy niniejsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikację do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

i będą stanowić integralną część SWZ.  

  

W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi na pytania, jako 

obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

Powyższe zmiany skutkują zmianą treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

 

  Zatwierdzam: 

 

    Józef Grzegorz Kurek 

(Kierownik Zamawiającego) 


